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1. UVOD 

 

 Provedbeni program Općine Donja Motičina izrađen je sukladno Zakonu o sustavu 

strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj: 

123/17, 151/22) te Uredbom o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od 

nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

(„Narodne novine“, broj: 37/23).  

 Provedbeni program Donja Motičina za razdoblje 2025. – 2029. sadrži popis posebnih 

ciljeva te mjere koje će se provoditi kako bi se ostvarili ciljevi.  

 Općina Donja Motičina izrađuje Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa 

za razdoblje od 2025. do 2029. godine za 2025. godinu (u daljnjem tekst kao Godišnje izvješće). 

Provedbeni program Općine  Donja Motičina je kratkoročni akt strateškog planiranja povezan 

s višegodišnjim proračunom kojeg općinski načelnik donosi u roku od 120 dana od dana 

stupanja na dužnost, a odnosi se na mandatno razdoblje te opisuje prioritetne mjere i aktivnosti 

za provedbu ciljeva iz povezanih, hijerarhijski viših akata strateškog planiranja od nacionalnog 

značaja i od značaja za Općinu Donja Motičina. Provedbeni program čini osnovu za planiranje 

proračuna i provedbu mjera, aktivnosti i projekata. Tijekom pripreme proračuna provedbenih 

programa u obzir su uzeta proračunska sredstva dodijeljena s više razine upravljanja. 

 S ciljem stvaranja kvalitetnog okvira za održivi razvoj, Općina Donja Motičina kao 

jedinica lokalne samouprave, dosljedno slijedi odredbe Republike Hrvatske za uspostavu 

sustava strateškog planiranja koji se proteklih godina dodatno uređivao usvajanjem nekolicine 

zakona, propisa i strateških dokumenata koji reguliraju navedeno područje. 

 Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Općine Donja Motičina je izvješće 

o provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata iz kratkoročnih 

akata strateškog planiranja. Godišnje izvješće obuhvaća razdoblje od 01.01.2025. godine do 

31.12.2025. godine. 

 Načelnik Općine Donja Motičina informaciju o izrađenom i javno objavljenom izvješću 

o provedbi provedbenog programa Općine dostavlja nadležnom regionalnom koordinatoru. 

 Tijekom 2025. godine Općina Donja Motičina provela je Provedbeni program sukladno 

mogućnostima, planiranim proračunskim sredstvima te planiranim rokovima. 

Općinska vizija usklađena je i s vizijom Republike Hrvatske iz Nacionalne razvojne 
strategije do 2030:  
 

 
Vizija 

 
- učinkovita i transparentna uprava koja će pružanjem kvalitetnih i svima dostupnih javnih usluga 

uživati povjerenje zainteresiranih strana: stanovnika, subjekata u društvenim djelatnostima, 
gospodarskim subjektima, poslovnim partnerima, nevladinim organizacijama i turistima 

posjetiteljima Općine, 

„Hrvatska je u 2030. godini konkurentna, inovativna i sigurna zemlja prepoznatljivog identiteta 

i kulture, zemlja očuvanih resursa, kvalitetnih životnih uvjeta i jednakih prilika za sve.“ 
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- Općina koja će svojim stanovnicima pružiti kvalitetan život visokog europskog standarda, 

 
- Općina koja će svojim gospodarskim subjektima stvoriti pozitivno poslovno okruženje i 

pretpostavke za gospodarski rast i razvoj, 
 

- moderna Općina s izgrađenom komunalnom infrastrukturom, zaposlenim stanovništvom, 
izgrađenim  predškolskim ustanovama, razvijenim gospodarstvom, očuvanom prirodom i 

suvremeno uređenom općinskom upravom, 
 

- poželjna turistička destinacija visokog društvenog standarda, prepoznatljiva  po očuvanoj 
kulturnoj i povijesnoj baštini i kvalitetnim smještajnim kapacitetima, 

 
- uspješna Općina temeljena na inovacijama i novim znanjima, 

 
- jedna od vodećih uprava po načinu upravljanja javnim dobrima,  u racionalnom korištenju 
prirodnih resursa i energetskoj efikasnosti, kreator dugoročno održivog razvoja sa aktivnim 

sudjelovanjem građana u unapređenju i zaštiti životne sredine, 
 

-digitalizacija, odnosno korištenje naprednih komunikacijsko-informacijskih tehnologija kako bi 
Općina pružila brže, jeftinije, sigurnije i kvalitetnije usluge na korist svih svojih stanovnika, kao i 

posjetitelja, 
 

- pametan i održiv razvoj Općine oslanjajući se na moderne tehnologije i digitalnu transformaciju s 
ciljem poboljšanja kvalitete života svih njezinih stanovnika. 

 
Zaključno, Općina Donja Motičina je prostor izvrsnih uvjeta za razvoj konkurentnog poduzetništva, 
održivog gospodarstva i turističke djelatnosti koja se pozicionira kao konkurentna i ekološki 
osviještena općina, u kojoj njezini stanovnici s ostalim ključnim dionicima razvoja svojim znanjem i 
radom doprinose sveopćem boljitku i razvoju. 
 

Misija 
 

Misija Općine Donja Motičina je učinkovito i odgovorno upravljanje javnim resursima efikasnim i 
transparentnim radom općinske uprave u skladu sa interesima i potrebama svojih građana i 

osiguranje uvjeta za kontinuirani gospodarski i društveni razvitak Općine, uz promicanje dobrog 
gospodarenja, poduzetništva, konkurentnosti i inovacija. U skladu s tim, razviti općinu Donja 

Motičina sa utjecajem na cjelokupnu regiju gdje geografski pripada. 
 

Misija je efikasno, pravodobno i transparentno izvršavanje funkcija i zadataka. Općinska uprava 
nastojat će svojim djelovanjem uvijek biti u službi svojih građana te im omogućiti participiranje u 
odlučivanju, a odgovornim upravljanjem javnim dobrima i nadasve pravodobnim, objektivnim i 

transparentnim informiranjem i ostalim svojim aktivnostima raditi na unapređenju kvalitete 
života. 

 
Općina Donja Motičina će i dalje raditi na učinkovitom upravljanju javnim resursima, 

transparentnom provođenju razvojnih projekata i poticajnih mjera te kontinuiranom unapređenje 
komunalne i društvene infrastrukture u svrhu poboljšanja kvalitete života svih stanovnika, uz 

odgovorno korištenje prirodnih resursa i očuvanje kulturne baštine. 
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2. PREGLED STANJA U OPĆINI DONJA MOTIČINA 

 

 Provedbeni program Općine Donja Motičina za razdoblje 2025. – 2029. sadrži popis 

posebnih ciljeva te mjere koje će se provoditi kako bi se ostvarili ciljevi te koje su povezane s 

odgovarajućim stavkama proračuna na kojima su planirana sredstva za provedbu.  

 Općina Donja Motičina provedbom aktivnosti i planiranih razvojnih projekata nastavlja 

svoj zadani smjer, a to je razvoj zajednice – Općine Donja Motičina i svih pripadajućih naselja 

kroz bitne odrednice: razvoj gospodarstva i otvaranje novih radnih mjesta, ulaganje u udruge 

koje su temelj društvenog – kulturnog, sportskog, civilnog života naše općine, socijalni program 

kroz koji će se povećati kvaliteta življenja stanovnika, ravnomjeran razvoj svih naselja te 

projekti – izrada projektnih dokumentacija i provedba projekata sufinanciranih nacionalnim i 

europskim sredstvima.  

 Tijekom 2025. godine Općina Donja Motičina provela je Provedbeni program sukladno 

mogućnostima, planiranim proračunskim sredstvima te planiranim rokovima. 

 Na relativno malom prostoru Općine raznolike prostorno – razvojne i resursne značajke 

pružaju veće poticaje razvoja. Povoljan zemljopisni položaj pruža dobre mogućnosti za razvoj 

turističkoga gospodarstva.  

 Najznačajniji prirodni resursi Općine Donja Motičina je poljoprivredno zemljište, koje 

se koristi za uzgoj poljoprivrednih kultura.  

 U ostvarenju svojih ciljeva Općina Donja Motičina se vodi svojom Vizijom i Misijom. 

U Provedbenom programu Općina Donja Motičina detaljno je opisala razvojne mjere 

definirane nadređenim aktima strateškog planiranja s ciljem ostvarenja dugoročnog održivog 

razvoja Općine. Navedene mjere najvećim su dijelom usmjerene na realizaciju ciljeva koji se 

odnose na efikasnu, pravodobnu, transparentnu i rezistentnu Općinu te održivi gospodarski 

razvoj i poslovno okruženje. 

Općina se u Provedbenom programu obvezala kontinuirano raditi na efikasnom, 

suvremenom, fleksibilnom i inovativnom pristupu upravljanja općinskom upravom, pri čemu 

će se dosljedno voditi kriterijima transparentnosti i fiskalne discipline. 

Općina Donja Donja Motičina je tijekom izvještajnog razdoblja od 01.01.2025. do 

31.12.2025. godine imala zadaću kontinuirano unaprjeđivati kvalitetu života svih svojih 

stanovnika, te se angažirati i djelovati s ciljem ostvarenja značajnog napretka u svim područjima 

razvoja. Stoga je navedena osnova svakog projekta i ulaganja koji se planiraju realizirati u 

mandatnom razdoblju. 

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina je ulagala u razne projekte kako bi svojim 

stanovnicima osigurala i stvorila sredinu privlačnu za življenje. 

Većina planiranih projekata za ovo razdoblje je u tijeku, a neki su provedeni. Aktivnosti  

poput održavanja komunalne infrastrukture, održavanje javne rasvjete i javnih površina, 

ulaganja u sustav  zaštite i spašavanja provode se kontinuirano tijekom cijele godine i tijekom 

cijelog provedbenog razdoblja.  
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Od dugotrajnijih projekata za naglasiti je da je 2024. godine započeo  projekt Europskog 

socijalnog fonda plus, SF.3.4.11.01 Program Učinkoviti ljudski potencijali 2021-2027. Zaželi-

prevencija institucionalizacije „Zaželi za Donju Motičinu“ u sklopu kojeg se zapošljava 22 

pružatelja usluga na rok od 33 mjeseca za minimalno 132 pripadnika ciljane skupine (6 

korisnika po zaposlenom). Projekt će se provoditi 36 mjeseci. Ukupni proračun projekta iznosi 

1.089.000,00 EUR. 

Općina je u izvještajnom razdoblju utrošila sredstva i na održavanje društvenih domova, 

socijalne i demografske mjere, isplatu stipendija učenicima i studentima, prijevoz 

srednjoškolaca te sufinanciranje udruga na području Općine i brojne druge projekte. 

Kroz mandatno razdoblje želimo završiti sve planirane projekte i ukoliko se ukaže prilika 

prijaviti i nove projekte sve s ciljem poboljšanja života naših mještana i razvitka naše općine. 

3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

3.1. Status provedbe mjera 

 Provedbenim programom  Općine Donja Motičina  utvrđeno je ukupno 14 mjera za 

unapređenje razvoja. Kao što je vidljivo iz Tablice 1., svih 14 mjera u izvještajnom razdoblju 

od 01. siječnja do 31. prosinca 2025. godine imaju status „U TIJEKU“ odnosno provode se 

planiranom dinamikom. 

 Tablica 1. Status provedbe mjera Provedbenog programa 

Status provedbe mjere Broj mjera 

Provedeno - 

U tijeku 14 

Kašnjenje - 

Nije pokrenuto - 

Odustaje se  - 

Ukupno 14 

3.2. Podaci o utrošenim proračunskim sredstvima 

 Provedbenim programom je utvrđen financijski okvir kojim se omogućuje uvid u 

financijsku vrijednost i izvore financiranja mjera, aktivnosti i projekata za realizaciju 

Provedbenog programa sa detaljnom razradom financiranja i procijenjenim troškovima u 

mandatnom razdoblju. Prema dostupnim podacima, u izvještajnom razdoblju je za provedbu 

mjera (u tablici niže) iz proračuna iskorišteno ukupno 2.224.807,49 EUR. 
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Tablica 2. Prikaz utrošenih proračunskih sredstava 

R.br. Naziv mjere 

Procijenjeni 

trošak 

provedbene 

mjere u 

mandatu EUR 

Planirani iznos 

za 2025. godinu 

EUR 

Iznos utrošenih 

sredstava u 

razdoblju od 

01.01. – 

31.12.2025. 

EUR 

1. 
Unapređenje lokalne uprave 

i administracije 
256.984,44 49.985,30 54.821,36 

2. 

Financiranje aktivnosti 

Jedinstvenog upravnog 

odjela 

848.531,68 168.346,36 222.625,75 

3. 
Aktivna politika 

zapošljavanja 
532.602,65 235.820,43 372.633,63 

4. 
Upravljanje općinskom 

imovinom 
462.411,31 90.466,67 205.703,87 

5. Civilna zaštita i vatrogastvo 146.627,03 28.520,00 27.309,92 

6. 
Razvoj poljoprivrede i 

ruralnog prostora 
121.938,06 23.717,82 1.804,00 

7. 
Održavanje komunalne 

infrastrukture 
3.336.700,14 685.537,38 150.397,50 

8. 
Ulaganja u komunalnu 

infrastrukturu 
9.789.012,78 2.134.236,58 850.367,78 

9. 
Zaštita čovjekove prirode i 

okoliša 
142.108,62 27.641,14 30.018,04 

10. 

Povećanje standarda 

socijalne skrbi i 

zdravstvene zaštite 

200.889,09 39.074,36 45.930,61 

11. 
Poboljšanje kvalitete 

kulturnog i vjerskog života 
314.490,92 61.100,00 70.842,30 

12. Poticanje sporta i rekreacije 287.457,28 104.000,00 83.465,74 

13. 
Program predškolskog 

odgoja i obrazovanja 
252.221,47 49.058,84 57.460,61 

14. 
Prostorno uređenje i 

unapređenje stanovanja 
416.436,00 81.000,00 51.426,38 

 Ukupno 17.108.411,47 3.778.504,88 2.224.807,49 

3.3. Opis statusa provedbene mjere 

 U svrhu mjera opisanih u Provedbenom programu nastoje se realizirati opći ciljevi 

razvoja Općine Donja Motičina, definirani nadređenim aktima strateškog planiranja. Stoga je 

neophodno omogućiti preduvjete za realizaciju uravnoteženog općinskog razvoja temeljenog 

na principima održivosti u funkciji unapređenja kvalitete života stanovnika te regulacije 

depopulacijskih trendova. 

 Mjere se razrađuju po provedbenim aktivnostima (u projektima ili drugim provedbenim 

mehanizmima). Mjere predstavljaju ključnu poveznicu s proračunom budući da se aktivnosti i 

projekti financiraju u okviru proračunskih programa. Aktivnosti i projekti utvrđeni u proračunu 

moraju se preuzeti i u sustav strateškoga planiranja. 
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Tablica 3. Opis statusa provedbe mjera 

1. Unapređenje lokalne uprave i administracije 

Nositelj provedbe mjere: Općina Donja Motičina 

Procijenjeni trošak provedbe 

mjere u mandatu: 
256.984,44 

Planirani iznos za 2025. godinu 49.985,30 

Utrošena sredstva u 2025. godini  54.821,36 (109,67%)* 

Iznos utrošenih sredstava u 

razdoblju od 01.01.2025.-

31.12.2025. godine: 

54.821,36 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha ove mjere je jačanje transparentnosti, učinkovitosti i 

digitalizacije rada općinske uprave te osnaživanje 

gospodarskih, društvenih i kulturnih aspekata s pozitivnim 

utjecajem na razvoj cijele županije 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi prema planiranoj dinamici. Redovno se 

održavaju sjednice općinskog vijeća te financira rad 

političkih stranaka. 

 2. Financiranje aktivnosti Jedinstvenog upravnog odjela 

Nositelj provedbe mjere: Općina Donja Motičina 

Procijenjeni trošak provedbe 

mjere u mandatu: 

848.531,68 

Planirani iznos za 2025. godinu 168.346,36 

Utrošena sredstva u 2025. godini  222.625,75 (132,24%)* 

Iznos utrošenih sredstava u 

razdoblju od 01.01.2025.-

31.12.2025. godine: 

 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 
Svrha mjere je osiguranje redovnog rada upravnih tijela te 

povećanje djelotvornosti i učinkovitosti. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je u tijeku i provodi se prema planiranom. Ova mjera 

primarno obuhvaća rashode za zaposlene u jedinstvenom 

upravnom odjelu, njihovo stručno osposobljavanje te 

materijalne troškove potrebne za svakodnevni rad uprave. 

3. Aktivna politika zapošljavanja 

Nositelj provedbe mjere: Općina Donja Motičina 

Procijenjeni trošak provedbe 

mjere u mandatu: 

532.602,65 

Planirani iznos za 2025. godinu 235.820,43 

Utrošena sredstva u 2025. godini  372.633,63 (158,02%)* 

Iznos utrošenih sredstava u 

razdoblju od 01.01.2025.-

31.12.2025. godine: 

372.633,63 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Ublažavanje posljedica nezaposlenosti, povećanje 

zapošljivosti teže zapošljivih skupina i poticanje socijalne 

uključenosti. Poseban naglasak je na projektu „Zaželi“ koji 

je usmjeren na prevenciju institucionalizacije i pomoć 

starijim osobama. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi iznad planirane dinamike s postotkom 

izvršenja od 113,93% u odnosu na izvorni plan Provedbenog 

programa. Do odstupanja od prvotno planiranih sredstava 

došlo je zbog intenziviranja aktivnosti na projektu „Zaželi – 

prevencija institucionalizacije“ te usklađivanja s rebalansom 
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proračuna kako bi se osigurala nesmetana isplata plaća i 

materijalnih prava pružatelja usluga. Svrha mjere je u 

potpunosti ostvarena kroz osiguranje skrbi za krajnje 

korisnike i poticanje zapošljavanja teže zapošljivih skupina 

na području Općine Donja Motičina 

4. Upravljanje općinskom imovinom 

Nositelj provedbe mjere: Općina Donja Motičina 

Procijenjeni trošak provedbe 

mjere u mandatu: 

462.411,31 

Planirani iznos za 2025. godinu 90.466,67 

Utrošena sredstva u 2025. godini 205.703,87 (227,38%)* 

Iznos utrošenih sredstava u 

razdoblju od 01.01.2025.-

31.12.2025. godine: 

205.703,87 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha ove mjere je održavanje, obnova i opremanje 

pokretnina i nekretnina u vlasništvu Općine Donja Motičina, 

s ciljem podizanja funkcionalnosti i dostupnosti javnih, 

društvenih i upravnih objekata za lokalno stanovništvo.(dio 

Programa 1004 i 1007 Izvršenja Proračuna) 

Opis statusa provedbe: Mjera je u tijeku. Izvršeno znatno iznad plana.  

5.  Civilna zaštita i vatrogastvo 

Nositelj provedbe mjere: Općina Donja Motičina 

Procijenjeni trošak provedbe 

mjere u mandatu: 

146.627,03 

Planirani iznos za 2025. godinu 28.520,00 

Utrošena sredstva u 2025. godini 27.309,92 (95,76%)* 

Iznos utrošenih sredstava u 

razdoblju od 01.01.2025.-

31.12.2025. godine: 

 27.309,92 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je zaštita i spašavanje ljudi, životinja, okoliša te 

materijalnih i kulturnih dobara u kriznim situacijama kroz 

tehničko i financijsko jačanje operativnih snaga. 

Opis statusa provedbe: Mjera se provodi prema planiranom. 

6. Razvoj poljoprivrede i ruralnog prostora 

Nositelj provedbe mjere: Općina Donja Motičina  

Procijenjeni trošak provedbe 

mjere u mandatu: 

  121.938,06 

Planirani iznos za 2025. godinu   23.717,82 

Utrošena sredstva u 2025. godini   1.804,00 (7,61%)* 

Iznos utrošenih sredstava u 

razdoblju od 01.01.2025.-

31.12.2025. godine: 

1.804,00 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere  je usmjerena na jačanje i modernizaciju 

poljoprivredne proizvodnje te razvoj ruralnih zajednica na 

području Općine Donja Motičina 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi prema planiranom. Odnosi se na donacije 

udrugama za razvoj gospodarstva, donacije udruzi pčelara 

„Trut“, potpore u poljoprivredi i stočarstvu, sufinanciranje 

atesta prskalica, troškove raspisivanja natječaja i izmjere 

poljoprivrednog zemljišta. 

7. Održavanje komunalne infrastrukture 
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Nositelj provedbe mjere: Općina Donja Motičina 

Procijenjeni trošak provedbe 

mjere u mandatu: 

3.336.700,14 

Planirani iznos za 2025. godinu 685.537,38 

Utrošena sredstva u 2025. godini  150.397,50 (21,94 %)*     

Iznos utrošenih sredstava u 

razdoblju od 01.01.2025.-

31.12.2025. godine: 

150.397,50 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere ima za cilj osiguranje funkcionalnosti, 

sigurnosti i dugotrajne održivosti objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području Općine Donja 

Motičina 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je u tijeku i provodi se prema potrebama vezanim za 

održavanje i uređenje komunalne infrastrukture i planiranim 

aktivnostima. (dio Programa 1007) 

8. Ulaganja u komunalnu infrastrukturu 

Nositelj provedbe mjere: Općina Donja Motičina 

Procijenjeni trošak provedbe 

mjere u mandatu: 

9.789.012,78 

Planirani iznos za 2025. godinu 2.134.236,58 

Utrošena sredstva u 2025. godini 850.367,78 (39,84%)* 

Iznos utrošenih sredstava u 

razdoblju od 01.01.2025.-

31.12.2025. godine: 

850.367,78 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere obuhvaća rekonstrukciju, unaprjeđenje i razvoj 

prometne i cjelokupne komunalne infrastrukture te 

modernizaciju javne rasvjete radi povećanja energetske 

učinkovitosti i sigurnosti, kao i podizanja kvalitete života 

svih stanovnika Općine Donja Motičina. 

Opis statusa provedbe: 
Mjera je u tijeku i provodi se prema potrebama vezanim za 

održavanje i ulaganje u komunalnu infrastrukturu. 

9. . Zaštita čovjekove prirode i okoliša 

Nositelj provedbe mjere: Općina Donja Motičina 

Procijenjeni trošak provedbe 

mjere u mandatu: 

142.108,62 

Planirani iznos za 2025. godinu 27.641,14 

Utrošena sredstva u 2025. godini 30.018,04 (108,60%)* 

Iznos utrošenih sredstava u 

razdoblju od 01.01.2025.-

31.12.2025. godine: 

30.018,04 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 
Svrha mjere ima za cilj osigurati visoku razinu zaštite okoliša 

i kvalitete života stanovništva Općine Donja Motičina. 

Opis statusa provedbe: Mjera je u tijeku i provodi se prema planiranoj dinamici. 

10. Povećanje standarda socijalne skrbi i zdravstvene zaštite 

Nositelj provedbe mjere: Općina Donja Motičina 

Procijenjeni trošak provedbe 

mjere u mandatu: 

200.889,09 

Planirani iznos za 2025. godinu 39.074,36 

Utrošena sredstva u 2025. godini 45.930,60  (117,55%)* 

Iznos utrošenih sredstava u 45.930,61 
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razdoblju od 01.01.2025.-

31.12.2025. godine: 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je smanjenje rizika od siromaštva i povećanje 

socijalne uključenosti, uz osiguranje dostupnosti primarne 

zdravstvene zaštite i podrške zdravstvenim uslugama na 

području Općine. 

Opis statusa provedbe: Mjera je u tijeku i provodi se prema planiranoj dinamici.  
11. Poboljšanje kvalitete kulturnog i vjerskog života 

Nositelj provedbe mjere: Općina Donja Motičina 

Procijenjeni trošak provedbe 

mjere u mandatu: 

314.490,92 

Planirani iznos za 2025. godinu 61.100,00 

Utrošena sredstva u 2025. godini  70.842,30   (115,94%)* 

Iznos utrošenih sredstava u 

razdoblju od 01.01.2025.-

31.12.2025. godine: 

70.842,30 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha ove mjere je poticanje i unapređenje kulturnog i 

vjerskog života mještana Općine Donja Motičina, uz podršku 

radu kulturnih udruga, očuvanje i promociju kulturne 

baštine, organizaciju manifestacija te suradnju i pomoć 

vjerskim zajednicama radi jačanja identiteta i tradicije 

lokalne zajednice. 

Opis statusa provedbe: Mjera je u tijeku i provodi se prema planiranoj dinamici. 

12. Poticanje sporta i rekreacije 

Nositelj provedbe mjere: Općina Donja Motičina 

Procijenjeni trošak provedbe 

mjere u mandatu: 

   287.457,28 

Planirani iznos za 2025. godinu    104.000,00 

Utrošena sredstva u 2025. godini    83.465,74 (80,26%)* 

Iznos utrošenih sredstava u 

razdoblju od 01.01.2025.-

31.12.2025. godine: 

  83.465,74 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je poticanje rada sportskih udruga i klubova, 

ulaganje u redovan rad i infrastrukturu te uključivanje što 

većeg broja građana, osobito djece i mladih, u sportske i 

rekreativne aktivnosti. 

Opis statusa provedbe: Mjera se provodi kontinuirano. 

13. Program predškolskog odgoja i obrazovanja 

Nositelj provedbe mjere: Općina Donja Motičina 

Procijenjeni trošak provedbe 

mjere u mandatu: 

252.221,47 

Planirani iznos za 2025. godinu 49.058,84 

Utrošena sredstva u 2025. godini 57.460,61 (117,13 %)* 

Iznos utrošenih sredstava u 

razdoblju od 01.01.2025.-

31.12.2025. godine: 

57.460,61 

Status provedbe mjere: U tijeku/ izvršeno iznad plana 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha ove mjere je osigurati dostupnost, kvalitetu i 

uključivost predškolskog odgoja i obrazovanja za svu djecu 

s područja općine, poticati razvoj djece u najranijoj dobi, 

omogućiti usklađivanje obiteljskog i poslovnog života 
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roditelja te pridonijeti demografskom razvoju i zadržavanju 

mladih obitelji na području Općine Donja Motičina. 

Opis statusa provedbe: Mjera se provodi prema planiranoj dinamici. 

14. Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja  

Nositelj provedbe mjere: Općina Donja Motičina 

Procijenjeni trošak provedbe 

mjere u mandatu: 

416.436,00 

Planirani iznos za 2025. godinu 81.000,00 

Utrošena sredstva u 2025. godini 51.426,38      (63,49%)* 

Iznos utrošenih sredstava u 

razdoblju od 01.01.2025.-

31.12.2025. godine: 

51.426,38 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere usmjereni su na održavanje, planiranje i 

unaprjeđenje standarda stanovanja te cjelokupnog 

prostornog razvoja na području Općine Donja Motičina 

Opis statusa provedbe: 
Mjera je u tijeku, provodi se kontinuirano. Mjera se provodi 

kontinuirano prema planiranoj dinamici.  

* izvršenje proračuna za 2025. godinu 

3.4. Zaključak  o ostvarenom napretku u provedbi mjera 

  

 Općina Donja Motičina je tijekom izvještajnog razdoblja ostvarila napredak u provedbi 

mjera Provedbenog programa, uz niz specifičnih otegotnih okolnosti koje su utjecale na rad 

upravnih tijela Općine. Općina je nastojala ispunjavati svoje ciljeve i viziju kako bi ostvarila 

kontinuirano unaprjeđenje kvalitete života svojih stanovnika. 

 Provedba svih 14 mjera definiranih Provedbenim planom Općine Donja Motičina u 

izvještajnom se razdoblju odvijala u skladu  s planiranom dinamikom. Status svih mjera je „U 

TIJEKU“ budući da je ostvarenje svih mjera planirano za razdoblje od četiri godine, a ključne 

točke ostvarenja postignute su u planiranom roku. Općina Donja Motičina će i u narednom 

razdoblju aktivno raditi na ostvarenju mjera u skladu s planiranom dinamikom, a eventualne 

poteškoće i prijetnje ostvarenju planiranih mjera na adekvatan će način nastojati otkloniti u 

najkraćem roku. 
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 DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA 

 Općina Donja Motičina provedbom mjera u Provedbenom programu doprinosi provedbi 

sljedećih ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine: 

Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

Strateški cilj 3.Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom 

Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

Najvažniji rezultati ostvareni provedbom mjera Provedbenog programa Općine Donja Motičina 

tijekom izvještajnog razdoblja: 

 

SC 1. KONKURENTNO I INOVATIVNO GOSPODARSTVO 

 Politike unaprjeđenja ljudskih potencijala temeljit će se na ulaganju u ljude, na učenju 

kroz život i za život te na uključivanju svih društvenih skupina u svijet rada. Gospodarstvo koje 

je produktivno, inovativno i zahvaljujući tome konkurentno gospodarstvo može se prilagoditi 

izazovima globalnih promjena, ali i ponuditi prilike za ostvarivanje očekivanja različitih 

skupina stanovništva. U natjecanju na tržištu, kvalitetom, inovacijama i učinkovitošću u 

proizvodnji poduzetništvo, privatni sektor i radnici stvaraju novu vrijednost, nova radna mjesta 

i nove prilike za sadašnje sudionike na tržištu rada, kao i za generacije koje će tek ući na tržište 

rada. 

 

Mjera koja  se provodila u prvoj godini mandatnog razdoblja (2025.): 

 

Mjera 6. Razvoj poljoprivrede i ruralnog prostora 

Izvršenje mjere u 2025. godini odnosilo se uglavnom na sufinanciranje udruga poljoprivrednog 

značaja (Udruga pčelara Trut) i sl.  
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SC 2. OBRAZOVANI I ZAPOSLENI LJUDI 

Strateški cilj „Obrazovani i zaposleni ljudi" u mandatnom razdoblju 2025. – 2029. predstavlja 

ključni faktor razvoja Općine Donja Motičina kroz ulaganje u ljudske potencijale. Fokus je 

stavljen na osnaživanje tržišta rada kroz aktivne mjere zapošljavanja te na osiguranje visokog 

standarda odgoja i obrazovanja za djecu i mlade. 

Mjere koje su se provodile u prvoj godini mandatnog razdoblja (2025.) su Mjera 3 i 13: 

Mjera 3. Aktivna politika zapošljavanja  

U 2025. godini provedba ove mjere bila je usmjerena na povećanje zapošljivosti ranjivih 

skupina i pružanje socijalnih usluga u zajednici .Financijski učinak: Za aktivnosti zapošljavanja 

u 2025. godini utrošeno je ukupno 372.633,63 EUR. Projekt „Zaželi“:  

Najveći dio sredstava, u iznosu od 354.212,29 EUR, odnosi se na projekt „Zaželi za Donju 

Motičinu“ sufinanciran iz EU fondova. Kroz projekt su zaposlene 22 pružateljice usluga koje 

skrbe za minimalno 132 krajnja korisnika (starije i nemoćne osobe), čime se izravno prevenira 

njihova institucionalizacija. Javni radovi: Dodatno je utrošeno 18.421,34 EUR za program 

javnih radova (T100070), čime je omogućeno privremeno zapošljavanje nezaposlenih osoba na 

poslovima održavanja javnih površina. Obrazloženje: Izvršenje je nešto veće od planiranog 

zbog dinamike isplata plaća i materijalnih troškova za zaposlene u sklopu EU projekta kako bi 

se osigurao kontinuitet usluge. 

Osim izravnog zapošljavanja, mjera je doprinijela socijalnoj koheziji jer je kroz projekt 'Zaželi' 

osigurana svakodnevna pomoć (dostava namirnica, pomoć u kućanskim poslovima i socijalna 

podrška) za 132 najranjivija mještana Općine. Time je značajno podignuta kvaliteta života 

starijih osoba koje žive u samačkim kućanstvima. 

Mjera 13. Ulaganje u odgoj i obrazovanje  

Provedba ove mjere predstavlja izravan doprinos stvaranju temelja za razvoj ljudskih 

potencijala Općine od najranije dobi. 

Ukupno je utrošeno 57.460,61 EUR. Sufinanciranje predškolskog odgoja: Najznačajnija stavka 

je sufinanciranje rada dječjeg vrtića u iznosu od 38.431,84 EUR, što uključuje plaću 

odgojiteljice i opremanje, čime se roditeljima olakšava usklađivanje obiteljskog i poslovnog 

života.  

Općina je izravno uložila u bazu visokoobrazovanih mladih ljudi kroz isplatu stipendija u 

ukupnom iznosu od 4.300,00 EUR.   Za sufinanciranje prijevoza srednjoškolaca utrošeno je 

5.218,77 EUR, dok je za nabavu radnih bilježnica i sufinanciranje potreba osnovne škole 

utrošeno ukupno 9.510,00 EUR. Ovim ulaganjima osiguravaju se jednake startne pozicije za 

svu djecu i mlade, sprječava se rano napuštanje školovanja i potiče stjecanje kvalifikacija 

potrebnih na tržištu rada. 

 

 

SC 3. UČINKOVITO I DJELOTVORNO PRAVOSUĐE, JAVNA UPRAVA I 

UPRAVLJANJE DRŽAVNOM IMOVINOM 

Ovaj strateški cilj usmjeren je na izgradnju moderne, transparentne i učinkovite lokalne 

samouprave koja odgovorno upravlja resursima i imovinom. 
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Mjere koje su se provodile u prvoj godini mandatnog razdoblja (2025.):1, 2,4,5,14 

Mjera 1. Unapređenje lokalne uprave i administracije  

Financijski učinak: U 2025. godini utrošeno je 54.821,36 EUR. Sredstva su iskorištena  za 

osiguranje zakonitog rada Općinskog vijeća i ureda načelnika, uključujući naknade za rad 

predstavničkih tijela i financiranje političkih stranaka. 

 

Mjera 2. Financiranje aktivnosti Jedinstvenog upravnog odjela  

Financijski učinak: Ukupno je utrošeno 222.625,75 EUR. Mjera je osigurala punu 

funkcionalnost općinske uprave kroz financiranje plaća službenika, materijalne troškove 

poslovanja te troškove lokalnih izbora. 

Mjera 4. Upravljanje općinskom imovinom  

Financijski učinak: Utrošeno je 205.703,87 EUR. Fokus je bio na investicijskom održavanju i 

uređenju društvenih domova, prvenstveno u Seoni i DD Astor, te opremanju općinskih zgrada 

radi podizanja standarda javnih usluga. 

Ulaganja u društvene domove u Seoni i Donjoj Motičini (Astor) omogućila su lokalnim 

udrugama i građanima kvalitetniji prostor za okupljanje i organizaciju društvenih događanja. 

Sanacija i opremanje objekata dugoročno smanjuju troškove održavanja i povećavaju 

energetsku učinkovitost općinske imovine. 

Mjera 5. Civilna zaštita i vatrogastvo  

Financijski učinak: Utrošeno je 27.309,92 EUR. Sredstva su usmjerena na redovan rad DVD-a 

Donja Motičina, Vatrogasne zajednice, HGSS-a te financiranje humanitarne djelatnosti 

Crvenog križa. 

Mjera 14. Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja  

Financijski učinak: Utrošeno je 51.426,38 EUR. Tijekom 2025. godine sredstva su utrošena na 

izradu projektne dokumentacije i prostornih planova (24.875,00 EUR iz općih prihoda te 

17.850,00 EUR iz pomoći). Također, realizirana je aktivnost božićnog dekoriranja naselja u 

iznosu od 8.701,38 EUR. 

STRATEŠKI CILJ 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

Cilj obuhvaća mjere kojima se izravno utječe na socijalnu sigurnost, demografiju te društveni, 

sportski i kulturni život zajednice. 

Mjere koje su se provodile u prvoj godini mandatnog razdoblja (2025.): 10, 11, 12 

Mjera 10. Povećanje standarda socijalne skrbi i zdravstvene zaštite  

Financijski učinak: Utrošeno je 45.930,61 EUR.Opis: Isplaćene su naknade za novorođenčad 

(10.950,00 EUR), pružena je pomoć građanima u stanju potrebe te su sufinancirani troškovi 

ogrjeva za najugroženije skupine. 
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Mjera 11. Poboljšanje kvalitete kulturnog i vjerskog života  

Financijski učinak: Ukupno je utrošeno 70.842,30 EUR (uključujući civilno društvo). 

Sufinanciran je rad kulturnih udruga (HKD Izvor, Udruga žena Seona), održane su brojne 

manifestacije poput Adventa i Smotre folklora, te je pružena kapitalna pomoć vjerskim 

zajednicama.  

Financijska potpora radu HKD 'Izvor' i Udruge žena Seona osigurala je očuvanje tradicijskih 

običaja našeg kraja kroz organizaciju manifestacija poput Smotre folklora i Adventa. Suradnja 

s vjerskim zajednicama kroz kapitalne donacije doprinijela je očuvanju sakralne baštine kao 

bitnog dijela identiteta mještana. 

Mjera 12. Poticanje sporta i rekreacije  

Financijski učinak: Utrošeno je 83.465,74 EUR. Sredstva su uložena u rad sportskih klubova 

(NK Motičina, NK Seona) te kapitalnu investiciju kupnje vozila za potrebe sportskog kluba. 

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost  

Mjere su usmjerene na održivo upravljanje okolišem i razvoj zelene komunalne infrastrukture. 

Mjere koje su se provodile u prvoj godini mandatnog razdoblja (2025.): 7,9 

Mjera 7. Održavanje komunalne infrastrukture  

Financijski učinak: Utrošeno je 150.397,50 EUR [uredio korisnik].Opis: Obuhvaća troškove 

javne rasvjete, održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih puteva, rad zimske službe te uređenje 

dječjih igrališta. Redovitim održavanjem nerazvrstanih cesta, javnih površina i sustava javne 

rasvjete osigurana je prohodnost i sigurnost svih sudionika u prometu, posebno tijekom zimskih 

mjeseci. Uređenjem dječjih igrališta stvoren je siguran prostor za rekreaciju najmlađih 

stanovnika u naselju Donja Motičina. 

Mjera 9. Zaštita čovjekove prirode i okoliša 

Financijski učinak: Utrošeno je 30.018,04 EUR. Provedene su mjere deratizacije i dezinsekcije, 

odvoz otpada, sanacija građevinskog otpada te zbrinjavanje napuštenih životinja. 

SC 11. DIGITALNA TRANSFORMACIJA DRUŠTVA I GOSPODARSTVA I SC 13. 

PAMETNA I ODRŽIVA POVEZANOST 

Ovi ciljevi usmjereni su na modernizaciju općinske infrastrukture, uvođenje digitalnih rješenja 

te bolju prostornu i komunikacijsku povezanost naselja unutar Općine Donja Motičina.  

8. Ulaganja u komunalnu infrastrukturu  

Financijski učinak: Dio ukupnog iznosa od 850.367,78 EUR (izvršenje cijele mjere 8).Opis: 

Kroz ovu mjeru u 2025. godini realizirani su projekti koji izravno doprinose digitalnoj i fizičkoj 

povezanosti, poput izgradnje energetski učinkovite javne rasvjete (K100025) i modernizacije 

pješačkih staza (K100133), čime se stvara preduvjet za uvođenje pametnih sustava upravljanja 

prostorom. Uspješno su provedene aktivnosti rekonstrukcije staza u ulicama Matije Gupca i 

Braće Radića, čime je podignuta razina sigurnosti i održive povezanosti unutar općinskog 

središta. Kapitalna ulaganja u 2025. godini, prvenstveno izgradnja višenamjenske zgrade - 

dječjeg vrtića, predstavljaju temelj za demografsku obnovu Općine jer će omogućiti ostanak 
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mladih obitelji u ruralnom prostoru. Modernizacija pješačkih staza u ulicama Matije Gupca i 

Braće Radića značajno je povećala sigurnost pješaka, osobito djece na putu do škole. 

ZAKLJUČAK O OSTVARENOM NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Općina Donja Motičina je tijekom izvještajnog razdoblja od 01. siječnja do 31. prosinca 2025. 

godine ostvarila značajan napredak u provedbi svih 14 mjera definiranih Provedbenim 

programom. Provedba se odvijala u skladu s planiranom dinamikom, uz maksimalno 

uvažavanje vizije i misije Općine usmjerene na podizanje kvalitete života svih stanovnika. 

Svih 14 predviđenih mjera ima status „U TIJEKU“, što potvrđuje da se razvojni projekti 

provode prema predviđenim mandatnim rokovima do 2029. godine. Financijska realizacija: 

Ukupno izvršenje proračuna za provedbu mjera iznosi 2.224.807,49 EUR, što predstavlja visok 

stupanj realizacije planiranih sredstava i odgovorno upravljanje javnim resursima. 

Najznačajniji iskorak ostvaren je u okviru Mjere 8, gdje je fokus bio na izgradnji višenamjenske 

zgrade dječjeg vrtića, čime se izravno rješava ključno demografsko i infrastrukturno pitanje 

Općine. 

Kroz projekt „Zaželi za Donju Motičinu“ osigurana je skrb za najranjivije skupine mještana, 

dok je istovremeno zaposleno 22 osobe s područja Općine, čime je ostvaren snažan doprinos 

strateškom cilju zapošljavanja.  

Kontinuiranim ulaganjem u održavanje i izgradnju nerazvrstanih cesta, pješačkih staza i javne 

rasvjete, osiguran je siguran i moderan komunalni standard u svim naseljima Općine.  

Općina će u narednom razdoblju nastaviti s intenzivnim aktivnostima na dovršetku započetih 

kapitalnih projekata te aktivno pratiti natječaje za sufinanciranje iz nacionalnih i EU fondova. 

Eventualna odstupanja u troškovima, uzrokovana tržišnim kretanjima ili izvanrednim 

potrebama, rješavat će se pravovremenim rebalansima proračuna kako bi se osigurala 

nesmetana provedba svih strateških ciljeva.  

Zaključno, rezultati ostvareni u prvoj godini provedbe potvrđuju da je Općina Donja Motičina 

na dobrom putu da postane moderna, ekološki osviještena i infrastrukturno razvijena sredina 

ugodna za život svih njezinih generacija. 

 

KLASA: 972-01/26-01/1 

URBROJ: 2158-14-02/1-26-1 

U Donjoj Motičini, 16. veljače 2026. godine      

  

         Općinski načelnik:  

                 Željko Kovačević, v.r. 


